
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACEMA CR 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO AE 
GABINETE DO PREFEITO 

  

  

[publicado n no Boletim Ofi cial . 

Em 4 os / O / 

Ass. MÍÁÍSIA 
PORTARIA 144120, DE 29 DE MAIO DE 2020. x furto - epa me 

    

  
i 

O Prefeito Municipal de Miracema, no uso 

das atribuições legais que lhe são conferidas 
pelos incisos III, V, Vil e VIII do Artigo 81, da 
Lei Orgânica Municipal; 

RESOLVE: 

Art. 1º — EXONERAR, o(a) servidor(a) municipal VICTOR DA SILVA REIS, 
inscrito(a) na matrícula de nº 4714-7, titular do cargo público de Auxiliar de Administração, 

do cargo em provimento de comissão de CHEFE DE DIVISÃO DE RECURSOS 
HUMANOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER, 
cessando a percepção da importância correspondente ao símbolo de vencimentos CC-4. 

Art. 2º — EXONERAR, o(a) servidor(a) municipal SÁVIO DA ROCHA LEMOS, 

Matrícula: 4220-0, titular do cargo público de Instrutor Oficineiro, inscrito(a) na matrícula 

de nº 1710-8, do cargo em provimento de comissão de ENCARREGADO DE SERVIÇOS, 
cessando a percepção da importância correspondente ao símbolo de vencimentos CC-6. 

Art. 3º — NOMEAR, o(a) servidor(a) municipal VICTOR DA SILVA REIS, inscrito(a) 
na matrícula de nº 4714-7, titular do cargo público de Auxiliar de Administração, para 
exercer o cargo em provimento de comissão de ENCARREGADO DE TURMA, fazendo 

jus à percepção da importância correspondente ao símbolo de vencimentos CC-6. 

Art. 4º —- NOMEAR, SÁVIO DA ROCHA LEMOS, Matrícula: 4220-0, titular do cargo 
público de Instrutor Oficineiro para exercer o cargo em provimento de comissão de 

CHEFE DE DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER, fazendo jus à percepção da importância 

correspondente ao símbolo de vencimentos CC-4, interinamente, enquanto o(a) 

servidor(a) titular, FLÁVIA FERREIRA ALVIM, matrícula nº 4465-2, estiver em 
afastamento para tratamento de saúde... 

Art. 5º — Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

PUBLIQUE-SE. 

Prefeitura Municipal de Miracema, 29 de Maio de 2020. 

  

ELÓVIS TOSTES DE BARROS 

Prefeito Municipal de Miracema


